

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEN:** Po tekście 1 mm w 2 szpaltach szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla pozostałych prac po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok V.

Nr. 197.

Kraków, środa 25 sierpnia 1943

Nie zamówione przez Redakcję manuskrypty będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odroczaniem do domu 6.50 zł. W Rzeczy z dopłatą portu 7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658.

## „Czarny problem“ czeka na rozwiązanie

### Emigracja 20 milionów białych konieczna.

Genewa, 24 sierpnia. Georgie Slocombe na łamach londyńskiego „Sunday Express” opisuje zwiększającą się trudność, z jakimi musi walczyć premier południowo-afrykański Smuts w dziedzinie politycznej oraz gospodarczej. Jako najważniejsze zagadnienie Slocombe określa kwestię rasową. „W Południowej Afryce jest 2 miliony białych i przeszło 6 milionów czarnych” — pisze on. — „Białym zagrażają pracujący za niższe płace, niedożywieni i dziesiątkowani chorobami czarni”. Pewien dziennikarz z Johannesburga wyraził się ostatnio: „Czarni przypominają wielką wężbrną rzekę, która grozi nam zalewem i zniszczeniem. Jeżeli Afryka Południowa ma pozostać krajem białych ludzi, musimy budować tamy, aby utrzymać tę rzekę w szachu”. Centralnym punktem czarnego problemu jest przemysł produkcji złota. Wydobycie złota jest zmuszane i ciężką pracą, która może przynieść zyski tylko pod warunkiem prowadzenia jej przy pomocy niskich plac. Te tamia pracę wykonują czarni „bynajmniej nie dlatego, że chętnie pracują przez 11 godzin dziennie na głębokości do 6.000 stóp pod ziemią, stojąc po kolana w wodzie, lecz dlatego, ponieważ w kopalniach złota zawsze przecież zarabiają nieco więcej, niż w mieście lub

na wsi”. Jako robotnicy w kopalniach złota otrzymują oni 5—6 funtów miesięcznie, podczas gdy w mieście nie otrzymują więcej, jak 3 funty, a na farmach niejednokrotnie tylko 15 szylingów. W przeludnionych i zaniedbanych terenach murzynów Bantu panuje miejscami głód.

W podobnym duchu wypowiedział się niedawno pisarz południowo-afrykański dr C. Louis Leipoldt, który uważa za konieczną masową emigrację co najmniej 20 milionów białych do Afryki Południowej, celem niedopuszczenia, aby wskutek wzrostu liczby czarnych wytworzyła się tam mieszanina rasowa.

### Gen. Franco bierze udział w pielgrzymce.

Santiago, 24 sierpnia. Zapowiedziane od tygodni uroczyste ceremonie ku czci patrona Hiszpanji Sant Jago, w których wzięli udział pielgrzymi Falangi ze wszystkich prowincji Hiszpanji, odbyły się w niedzielę w katedrze Sant Jago de Compostella. Obrzęd ten nabrał specjalnego charakteru dzięki nieoczekiwanemu przybyciu szefa państwa hiszpańskiego generała Franco.

### Kryzys gabinetowy w Chile.

Madryt, 24 sierpnia. Jak się z Santiago de Chile dowiaduje agencja EFE, prezydent republiki Rios zwrócił się na ostatniej radzie ministrów z prośbą do członków rządu o zatrzymanie tek i pozostanie na stanowiskach, ponieważ pertraktacje, jakie odbywał z przywódcami stronnictw lewicowych, nie doprowadziły do żadnych pozytywnych wyników. Na apel prezydenta odpowiedział w imieniu gabinetu admirał Allard w tym sensie, że ministrowie zdają się w swej opinii na prezydenta, wychodząc z założenia, iż wie on, jak należy właściwie postępować.

### Zaciemnienie niepopularne w N. Jorku.

Berlin, 24 sierpnia. Jak się „Daily Express” dowiaduje z Nowego Jorku, zaciemnienie nie podoba się Nowojorczykom. Wielkie firmy handlowe i sklepy chciałyby znów wręczyć reklamować się wielkimi literami neonowymi, zaś kierowcy samochodów mają dość jazdy z przyćmiionymi światłami po głównych ulicach miasta gdzie migają się jedynie czerwone i zielone światła wskaźników komunikacyjnych, zmniejszonych do ostatecznych rozmiarów. Dla wspomnianych stan wojenny trwa już aż nadto długo.

### Bombardowali ewakuowaną wyspę.

Tokio, 24 sierpnia. Rzecznikowa spraw marynarki agencji Domei pisze, że jednostki bojowe lotnictwa i marynarki Stanów Zjednoczonych zmarnowały tysiące ton bomb i granatów, zrzucając je na wyspę Kiska, która w związku z ewakuacją tej wyspy przez Japończyków w drugiej połowie lipca, stała się niczyją. Nieprzyjacieli przez blisko 20 dni nieprzerwanie ostrzeliwali wyspę bombami i ostrzeliwali granatami. Jak wynika z treści sprawozdań waszyngtońskich z ostatnich dni, to ostrzeliwanie i bombardowanie wyspy Kiska było w tym okresie jednym z najgwałtowniejszych, jakie wojska amerykańskie podejmowały w akcji bojowej na pojezierzu japońskim w rejonie Pacyfiku. Według wspomnianych depech z Waszyngtonu, w ciągu dwóch pierwszych tygodni sierpnia Amerykanie bombardowali wyspę z samolotów 106 razy. Ponadto komunikowano, iż jednostki floty Stanów Zjednoczonych ostrzeliwały wyspę 15 razy.

### Nekające ataki na bazy japońskie

Tokio, 24 sierpnia. Według sprawozdań frontowych, lotnictwo anglo-amerykańskie dokonało znowu szeregu ataków na bazy japońskie na południowym Pacyfiku. I tak dokonano nalotów nekających na Koepang na wyspie Timor, następnie na wyspę Kei na morzu Arafura, na Saum Lakki na wyspie Aymdena grupy wysp Tenimber. Skutkiem ognia obronnego samoloty alianckie zmuszono do odwrotu tak, iż nie zdołały wyrzucić najmniejszej nawet szkody.

### Amerykanie stracili 23 samoloty na Pacyfiku.

Tokio, 24 sierpnia. Z nieokreślonej bliżej bazy na południowym Pacyfiku podano: w dniu 20 sierpnia około 60 samolotów alianckich przeleciało nad Arubą na Nowej Gwinei. Myśliwcy japońscy natychmiast zaatakowali aliantów, przyczem udało się im zestrzelić 8 dużych bombowców, podczas gdy Japończycy stracili tylko 1 aparat myśliwski. W dniu 21 sierpnia myśliwcy japońscy spostrzegli formację samolotów alianckich, składającą się z 60 bombowców i myśliwców. W toku gwałtownych walk powietrznych myśliwcy japońscy zestrzelili 12 ciężkich bombowców, tracąc trzech myśliwców. W tym samym dniu myśliwcy japońscy zaatakowali na zachód od wyspy 20 samolotów alianckich, strącając 2 bombowce i 1 myśliwiec. Jeden myśliwiec japoński zginął.

### Szwecja nadal ściśle neutralna.

Sztokholm, 24 sierpnia. Szwedzki minister spraw zagranicznych, Günther, wygłosił w Karlskronie mowę, stanowiącą ponowne podkreślenie ścisłej neutralności i woli wojowej Szwecji. Günther wypowiedział się z naciskiem za sprawiedliwym powszechnym pokojem, wytyczonym na daleką przyszłość. Stwierdził, iż zadaniem Szwecji jest ponownie nawiązanie po wojnie kontaktu ze światem i wzięcie udziału w akcji odbudowy, opierając się na polityce pokojowego nastawienia wobec wszystkich stron.

### Neutralność Szwajcarii bez zmian.

Berlin, 24 sierpnia. Radca Związkowy Steiger oświadczył w przemówieniu, wygłoszonym w Rapperswil (St. Gallen), iż szwajcarska polityka neutralności jest zawsze ta sama i zupełnie niezależna od koniunktury. Nie podlega ona również zmianom w zależności od wydarzeń wojennych.

### Wspólny komitet U. S. A. i Kanady.

Sztokholm, 24 sierpnia. Według wspólnego oświadczenia, wydanego przez Roosevelta i premiera kanadyjskiego Mackenzie Kinga, został powołany do życia wspólny komitet Stanów Zjednoczonych i Kanady, który ma na celu „studjowanie zagadnień, wynikających z praktyki w przeprowadzaniu umowy dzierżawno-pożyczkowej Stanów Zjednoczonych oraz kanadyjskiej umowy, dotyczącej wzajemnej pomocy”.

### Uchwały konferencji w Quebec.

Sztokholm, 24 sierpnia. Jak wynika z treści własnej depechy, zamieszczonej przez „Aftonbladet” w sprawie spotkania Edena z Cordellem Hullem oraz ministrem informacji Wielkiej Brytanji Drendanem Bracken w Quebec, podyktowano tam „nieporównaną wojnę propagandową, wojnę propagandową, jakiej jeszcze nie było”. Wojna ta ma się toczyć przeciw Niemcom i poeciagnąć ma za sobą „moralne następstwa”.

### Doradcy rządowi na audjencji u cesarza.

Tokio, 24 sierpnia. W ubiegły poniedziałek cesarz Japonii przyjął doradcę rządu w osobie przewodniczącego koncernu ciężkiego przemysłu „Mitsubishi” Koko, który wygłosił prelekcję na temat przemysłu lotniczego Japonii.

Był to z kolei 4-ty odczyt, których wysłuchał cesarz, a które dotyczyły zagadnień japońskiej produkcji zbrojeniowej, wygłoszone przez fa howców. Naród japoński z entuzjazmem wyraża się o wielkim zainteresowaniu cesarza dło zagadnień, które w chwili obecnej uchodzą za najważniejsze w dziedzinie gospodarki japońskiej.

### Większość partii rządowej 2:1.

Genewa, 24 sierpnia. Australijska partia rządowa, tj. Labour Party, według ostatnich wyników wyborczych, jak donosi Reuters z Melbourne uzyskała w Izbie reprezentantów większość, wynoszącą prawie 2:1. Pozatem zdobyła ona wszystkie zwolnione miejsca w senacie w liczbie 19.

## Anglja zaangażowała 65 procent ludności w wojnie.

Genewa, 24 sierpnia. Minister produkcji, Oliver Littelton, wygłosił z okazji bawiącego obecnie w Anglii prezydenta Izby Handlowej Stanów Zjednoczonych Eryka Johnstona przemówienie, w którym m. i. podkreślił: „Anglja obecnie dla bezpośrednich celów wojennych angażuje 65 proc. swego materiału ludzkiego, co stanowi o wiele wyższy odsetek aniżeli w jakimkolwiek innym państwie alianckim. Okoliczność ta nie jest oczywiście bez skutków dla gospodarki angielskiej. Normalny eksport An-

gli znacznie zmalał, a nadto trzeba było sprzedać wielką część inwestycji zagranicznych. Prócz tego Anglja jest bardzo silnie zadłużona, posiada długi prawie że u wszystkich innych narodów alianckich. Przyczyną tego jest fakt, iż wielką część wojny sama jedna musi finansować. Jest ona oczywiście gotowa odpracować te długi, lecz niezależnie od tego Anglii trzeba pójść na rękę, co zwłaszcza odnosi się do Amerykanów. Amerykanie winni zresztą uznać, że w obecnej wojnie Anglja czyni wszystko co może.

## USA. chcą kontrolować Anglję.

### Troska o materiał wojenny.

Genewa, 24 sierpnia. „Wszędobylscy turyści wojenni ukazali się pewnego pięknego poranka na tle pogodnego nieba, poczem wyładowali na jednym z lotnisk angielskich”. Temi słowy daje angielski tygodnik „New Review” charakterystykę przyjazdu do Anglii pięciu senatorów Stanów Zjednoczonych, którzy z polecenia „komisji Trumana” zostali wysłani na inspekcję alianckich administracji wojskowych na wszystkich frontach europejskich. Nie przybyli oni bynajmniej na zaproszenie rządu brytyjskiego — wspomina czasopismo angielskie — lecz „mocą własnych prawnych pełnomocnictw”. Mają się oni przekonać o tem, w jaki sposób rozporządzone olbrzymim materiałem wojennym z tytułu umowy dzierżawno-pożyczkowej, który Stany Zjednoczone wystąpiły do Europy, a którego wartość przekracza 11 miliardów dolarów, aby następnie złożyć o tem sprawozdanie na forum Kongresu amerykańskiego.

Wtykali oni nosy do wszystkich aktów, stawiając niezliczone ilości pytań — pisze „New Review”. — Szczególnie zainteresowaniem darzyli oni umowy z dostawcami, następnie sprawami transportowymi, sprawą dyspozycji materiałowej z tytułu umo-

wy pożyczkowo-dzierżawnej, kosztom wojennym, współpracy i koordynacji. Wysłuchali oni wiele przykrych prawd, które zwłaszcza pochodziły z ust żołnierzy amerykańskich. Żołnierze ci oświadczyli w rozmowie z własnymi senatorami, iż po powrocie do domu nie chcą nic wiedzieć o tezach New Dealu, natomiast będą się domagać wprowadzenia nowego ładu gospodarczego.

W czasie pobytu komisji na terenie Anglii również Churchillowi przypadł zaszczyt przyjęcia owych pięciu Amerykanów. 45-letni demokrat z Kentucky Albert Clauder zadawał sobie trud wysondowania premiera, jednakże Churchill starał się na wszystkie pytania odpowiedzieć wymijająco. W związku z pobytem pięciu „wszędobylskich” zwołano konferencję prasową, jednakże ta nie przyniosła zbyt wiele ciekawego materiału informacyjnego, bowiem na samym wstępie Amerykanie oświadczyli dziennikarzom, iż przybyli nie poto, aby wygłaszać przemówienia, lecz w tym celu, aby się czegoś konkretnego dowiedzieć. Jeden tylko senator „puścił farbę” oświadczaając, że żywią wielkie zainteresowanie dla cywilnej komunikacji powietrznej, oraz sprawy przygotowania lotnisk dla amerykańskich linii lotniczych.

## Straty czerwonego lotnictwa.

Berlin, 24 sierpnia. Po zestrzeleniu przeszło 3. 70 maszyn w lipcu, straty początków w samolotach wzrosły od początku wojny do łącznej wysokości 43.642. W ten sposób w ciągu 785 dni gorących walk tak w powietrzu, jak i pociskami niemieckiej artylerii przeciwlotniczej zniszczono kontyngent samolotów, który jeszcze przed ma luty doświadczeni i ostrożni statystycy uznaliby jako przypuszczalną łączną ilość samolotów wszystkich mocarstw powietrznych na ziemi. Już do końca 1941 r. unieszkodliwiono 17.690 samolotów bolszewickich, a rok 1942 został zamknięty ponownie olbrzymią cyfrą 16.486 zniszczonych samolotów sowieckich. Rok 1943, który w swej pierwszej połowie nie obfitował w zbyt wielkie walki, wykazywał początkowo przeciętną miesięczną, wynoszącą 1000

zestrzelonych samolotów. Dopiero w lipcu w związku z rozpoczęciem wówczas olbrzymimi bitwami rozstrzygającymi, ilość ta wzrosła przeszło 3-krotnie, uzyskując tem samem niewidziany jeszcze dotychczas rekord. Równocześnie ogólna cyfra strat sowieckich wzrosła do okrągło 43.500 maszyn. Oznacza to, licząc zgrubszą, iż w ciągu obecnej wojny bolszewicy tracili dziennie przeciętnie 55 samolotów, a miesięcznie około 1.650.

Jeżeli chce się unaooczyć przy ostrożnym porównaniu te olbrzymie ciągłe straty, wówczas należy stwierdzić, że bolszewicy przeciętnie miesięcznie tracą znacznie więcej samolotów i personelu latającego, niż Niemcy stracili dotychczas — biorąc jako wytyczne lata 1941—1942 — w ciągu jednego pełnego roku na wszystkich frontach powietrznych.







Od dnia 24 do 26 sierpnia 1943: APOLLO św. Tomasza 11. KARNAWAL MIŁOŚCI Johannes Hesters, Dora Komar.

WANDA św. Gertrudy 5. AWANTURKI PANNY NIXI Jenny Jugo, Albert Matternstock.

SZTUKA św. Jana 6. SZEFG SENIOR Otto Wernicke, Hildegard Grethe.

UCIECHA Starowińska 16. WIEDEŃSKA KREW Maria Holst, Willy Fritsch.

ATLANTIC Stradom 15. KONRA TERRY Marika Röck, Will Quadlieg.

STELLA Lubicz 15. ALARM Kacl Martell, Maria von Tasnadny.

Początki seansów w dniu powszednim o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. W niedzielę i święta o godzinie 11, 14.30, 16.30 i 18.30.

Tow. Transportowe TRASA KRAKOW ADOLF-HITLER-PLATZ 9. Wagon zbiorowe: Warszawa, Częstochowa, Lwów, Radom, Lublin, Piotrków.

Dobra placówka dla lekarza dentyści. Całe urządzenie gabinetu na miejscu. Wiadomość: Dr. Włoczeńska, Wolbrom, Rynek 28.

OBRAZY wybitnych malarzy sprzedawca „KDMIS“ Kraków, pl. Dominikański 4. WÓZEK DZIECIĘCY głęboki pojedynczy i dla bliźniąt.

TAPCZANY poleca Pracownia Tapicerska Kraków, św. Sebastjana 33.

MEBLE Kraków-Meiselsa 4. Lando powóz-kareta bardzo mało używana, nadająca się do dworu.

ZGINEŁA SUCZKA ( seter brązowy), biała plamka na nosie, wabi się „Blanka“.

Blam brzuski piżmnikowo sprzedawca. Kraków Podgórze, Nadwiślańska 8.

Poszukujemy fachowej siły do prowadzenia większej hodowli piekarzak. Zgłoszenia: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1706“.

Majstra budowlanego samodzielnego, bardzo sumiennego pracownika, umiającego samodzielnie pracować według otrzymanych planów.

Rower dziecięcy na pierwszorzędnych częściach — sprzedawca firma W. WANDOR Kraków, Garbarska 4, tel. 124-48.

NAJLEPSZE, DEKODTRWAŁE MUCHOŁAPKI „AHA“ Warsz. F-i Papierów Imp'ry, Biuro Sprzedaży na G. B/H. ST. GARZTECKI Warszawa, Tarczyńska 4, telefon 266-32. SPRAZEDAŃ TYLKO HURTOWO. Wysyłka na prow. za zalicz.

Wolne posady Rządca fachowy z językiem niemieckim, po kawalersku, na średni folwark w Malopolsce... Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8682K“.

Stalmech — Kołodziej, poszukiwany na ordynację, możliwe ze swoimi narzędziami. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9125K“.

Zarządca lasów — samodzielnego gospodarza, wiekiem starszy, zmienia stanowisko służbowe. Pożądane okolice Krakowa.

Technik budowlany z 6-letnią praktyką, dozor na budowach, rysunki, projekty, obliczenia, zestawienia, pomiaru, zdjecie, szuka posady.

Kupno nieruchomości Kupię załad realność, miejscowość obojętna. Zgłoszenia tylko pisemne.

Sprzedawca nieruchomości Dom jednorodzinny, nowy blisko tramwaju sprzedawca tania.

Parcela 200 sążni, pięknie położona, blisko tramwaju, tania sprzedaż.

Kamieniec 1 p. okazujecie trzypięciopiętna, pełnokomfortowa w pobliżu plant z powodu wyjazdu — tania sprzedaż.

Pensjonat pełnokomfortowy, 17 ubikacji, Zakopana, Willa nowomurowana, 10 ubikacji, Kalwaria, Dom nowomurowany, 8 ubikacji.

Willę 7-ubikacyjową, nową, salonejnej budowy, cwiertć morgi ogrodu, piękne położenie.

Kupno Kupujcie, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia“, Kraków, Długa 14.

Diwany, kilimy, firanki, paterfony, dywany, zegarki, markowe, kryształowe.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Kilimy, dywany i paterfony elektryczny walizkowy kupię. Kraków, ul. Długa 21 — Sklep z kilimami.

„Maszynę“ do szycia, tania sprzedawca. Kraków, Bożego Ciała 31/7.

Paterfon walizkowy w dobrym stanie, zaraz kupię. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9306K“.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Ważki, skóry, skórzane — poszukiwane przez Komis. Kraków, Starowińska 18.

Bezsenność Złota Złoty ASIVEROSA

LISA SREBRNEGO wspaniały okaz, sprzedawca. Kraków, św. Marka 20, m. 10.

Harmonje Paolo Soprani, 80 basów, sprzedawca okazjiny.

TUTTI-FRUTTI maszynkę do nielenia owoców sprzedawca.

PLATEFON ELEKTRYCZNY Parlofon-Jubilary walizkowy bez płyt, sprzedawca.

PELERYNKE z niebieskiego lisa, piękna, sprzedawca.

POKÓJ KOMBINOWANY pianino, kupię. Zgł.: Kraków, Starowińska 12/5, telefon 232-19.

SKUPIJEMY wszelkie ziela lecznicze jagody czarne, jarzęzina, glug w stanie suszonym.

Polecamy ubrania, płaszcze, suknie, lisy, futra, blamy, kilimy, chodniki, dywany, obrazy, srebro, paterfony, kryształowe, maszynę do pisania i inne rzeczy.

Gredzka 59, Komis obniżył cenę na płaszcze, ubrania, sukienki, kryształy, dywany i bieliznę pościelową.

Srebrna, platerowa, nakrycia stołowe, porcelana, kryształy, szkło, naczynia kuchenne, gospodarstwo, maszynę „Singer“, maszynę pisarską, paterfony, płyty, igły, fotoaparaty, walizki, teatralne, obrazy, antyki okazujecie sprzedawca.

Kilimy, dywany, chodniki, narzuć, linołum, firanki, kapy, pościel, bielizna najtaniej w „Centromis“, Kraków, Grodzka 9.

Futra, lisy, srebrne, niebieskie, rude, spody, futrzane, kolnierze, wszelka garderoba damska, męska, dziecięca, tania sprzedawca.

Srebrna, platerowa, nakrycia stołowe, porcelana, kryształy, szkło, naczynia kuchenne, gospodarstwo, maszynę „Singer“, maszynę pisarską, paterfony, płyty, igły, fotoaparaty, walizki, teatralne, obrazy, antyki okazujecie sprzedawca.

Futra męskie czarne na futerku z perskim kolnierzem na wysokim gąbiu, futro damskie perskie nowoczesny fason, średni rozmiar, sprzedawca tania sklep Kraków, Krakowska 26.

Torby szkolne, damskie na zakupny z dermatoidu, płótna, sznurka papierowego, nożyczki, trzepaczki, szeczotki, zamiatacz z prawdziwego dermatoidu oraz galanterie poleca M. Wojtaszewski, Kraków — Grodzka 27.

Sprzedawca maszynę graficzną do etykiel. hormaszynę, magiel kulinę połową itp. Kraków, Dajwór 7, skład żelaza.

Srebra (prawdziwe) stołowe w kasce na 6 osób sprzedawca tania. Kraków, Sebastjana 20, m. 2a od godz. 9—2.

Tapczany metalowy i szlifowany, fotela, stoliki, obrazy, torby do podróży, okazujecie sprzedawca.